
- 1 - 

 

2016 年 4 月 7 日 

 

 

4/20(水) 『ヨークマート柏の葉公園店』オープン 
 

 

 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー株式会社ヨークマート

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大竹正人）は、2016年 4月 20日（水）      

午前 9時に、78店舗目（千葉県では 22店舗目）となる『ヨークマート柏の葉公園店』を、    

千葉県柏市にオープンいたします。 

 

【商圏の特徴】 
 

柏市は千葉県の北西部に位置しており、市街地には多くの公園や湧水、森林があり、

自然環境と住環境の両方が揃った魅力的な地域です。 

市中央部には「柏駅」を中心とした商業施設が数多くあり、また当店が位置する市北部

は「柏の葉キャンパス駅」を中心とした大学や研究所などの産学連携施設があり、駅を

中心に都市計画が進んでいる地域です。当店は千葉県立柏の葉公園や東京大学柏キャン

パスに隣接しており、周囲は緑豊かな景観が広がっております。交通の利便性も高く、

柏の葉キャンパス駅からは首都圏新都市鉄道「つくばエクスプレス」、柏駅からは「JR常

磐線」「東武アーバンパークライン」、がそれぞれ首都圏を結ぶ主要な交通網となってお

り、首都圏まで約 30分とアクセスが良好な地域です。 

当店は、つくばエクスプレス「柏の葉キャンパス駅」より北西約 2.5km、東武アーバン

パークライン「江戸川台駅」より東へ約 2.5kmに位置し、江戸川台船戸線沿いに面した

立地となっております。 

 
 

＜ヨークマート柏の葉公園店・店舗イメージ＞ 

 

 



- 2 - 

【店舗・売場の特徴】 
 

 当店は、「いつもの美味しいと、いつもよりちょっと美味しいがみつかる雰囲気の良い

お店」をコンセプトとし、ご来店頂くすべてのお客様に、「美味しさ」やそれを食べる「嬉

しさ、楽しさ」を食を通してお届け出来るよう、従業員全員で取り組んでまいります。 

日々の生活で繰り返しご来店頂く際に、鮮度感あふれる商品と品揃えの豊富さ、そし

て温もりある接客サービスを追求した、魅力ある店づくりを目指してまいります。 

 

＜精肉＞ 

 ➢ 精肉売場では、生産者を指定し、安心・安全な黒毛和牛を、少量から大容量パック

まで幅広く取り揃えしてまいります。更に健康ニーズにあわせた、美味しい「赤身

商材」、また調理が簡単にできる味付け商品は、豚肉や鶏肉を中心に、フレーバー

にも拘って種類豊富に取り揃え、お子様から大人まで楽しめる商品展開をしてまい

ります。普段の食卓提案のみならず、バーベキュー商材等も取り揃えしてまいりま

す。 

 
 

＜青果＞ 

 ➢ 青果売場では、市場仕入の商品と併用し、地元柏市の農家さん約 62人と契約して

おります。各農家さんより出荷して頂いた、鮮度感ある旬の新鮮な地元野菜を品数

豊富にご提供致します。また近年ニーズの高い、カット野菜を調理用途別に品揃え

し、多品目のカットサラダなども充実させてまいります。果実は、旬、糖度にこだ

わり、厳選された生産地から仕入れ、便利なカットフルーツもご用意致します。用

途、生活シーンに合わせてご利用下さい。 

 
 

＜鮮魚＞ 

 ➢ 鮮魚売場では、美味しい「まぐろ」にこだわって品揃えし、またその時に最も味の

良い、旬の魚介のお造りなどを種類豊富に取り揃えてまいります。また「シーフー

ドサラダ」や「味付け切身」などの簡便性の高い商品を幅広く展開してまいります。

四季折々の鮮度あふれる旬の魚や、地元柏市場からの新鮮な近海魚をご提供すると

ともに、魚種の特性に合わせたメニューの提案と、それにあわせた調理加工（3枚

おろしや、腹わた抜き等）も承ります。 

     

＜惣菜＞ 

➢ 惣菜売場では、時間帯別に出来立て商品を日々ご提供致します。簡便商品の需要に  

合わせ、電子レンジで温める、ひと手間かけるだけで、食卓の 1 品となるような、  

「レンジデリ」商品、また「おばんざい」や「ブランチ＆ナイトデリ」といった     

即食食品も和風から洋風まで幅広くご提供致します。 

そして店内製造のお寿司は素材とシャリにこだわった、自慢の「握り寿司」「ちら

し寿司」を各種ご用意いたします。お弁当は店内で生米から丁寧に蒸しあげた「い

なほ屋おこわ」や各種お弁当を季節に合わせ販売してまいります。 

 
    

＜レジサービス＞ 

➢ サービスカウンターでは、コンビニエンスストアなどで対応している「収納代行  

サービス」を導入致します。公共料金や通販代金のお支払いの際にバーコード付き

振込票をお持ちいただければ、その場でお支払いが出来る便利なサービスとなって

おります。 

 



- 3 - 

 

【グループ連携による取組み】 
 

～セブンスポット～ 

セブン＆アイグループの店舗でサービス展開中の無料ワイヤレス通信サービス、 

「セブンスポット」を導入いたします。Wi-Fi環境での高速で快適なインターネット通信

が無料でご利用いただけます。 

 

～「omni7」ネット注文商品店舗留置きサービス～ 

 「omni7」は、セブン＆アイ・ホールディングス各社のリアル店舗とネットを融合

し、業態を超え、いつでも、どこでも、欲しい時に、あらゆる商品・サービスをご利

用いただける、これまでにない新しい買い物スタイルの提案をしてまいります。  

ヨークマートでは、ネットでご注文いただきました商品の受け取りサービスを、レジ  

サービスカウンターにて承ります。 
 

【省エネ・環境への取組み】  
 

売場照明や冷ケース、看板照明全てに「ＬＥＤ（発光ダイオード）照明」を使用し

ております。また、売場内の冷蔵・冷凍設備や空調機器などの運転データ、エネルギ

ー使用量を蓄積・解析し営業上支障のない範囲で、自動制御、最適化する「ＢＥＭＳ

（ビルディング・エネルギー・マネジメントシステム）」を導入しました。 

  ペットボトルのリサイクルも進めており、ご来店の際にお持ちになった、空ペット

ボトルを自動回収機に投入していただきますと、リサイクルポイントが貯まります。

貯まったポイントはグループ共通の nanacoカードポイントと交換ができ、グループ各

社の店舗にてお買い物の際にご利用いただけます。 

省エネ型設備の導入による効果と合わせて、環境負荷の少ない店舗づくりを目指し

ております。 

 

【店舗施設のご紹介】 
 

店舗入り口には「ふれあいコール」を設置しております。お買い物の際に、お手伝

いが必要なお客様は、ボタンを押していただきますと、スタッフがお買い物のお手伝

いをさせていただきます。施設面でも安心・安全なお買い物をお楽しみいただけます

よう、今後とも取り組んでまいります。 

 

【ヨークマート柏の葉公園店 施設概要】 
  
１．店舗名称 『ヨークマート柏の葉公園（かしわのはこうえん）店』 

２．所在地 千葉県柏市十余二 575-24 

３．売場面積 1844㎡ 

４．駐車台数 334台 

５．営業時間 9：00 ～ 22：00 （通常時） 

６．従業員数 計 120名（社員 20名、パートタイマー100名） 

７．店長 黒木正和（くろき まさかず） 

８．商圏人口 約 9千人（3万 8千世帯） ※半径 1kmの基礎商圏内 

９．売上目標 24億円（初年度計画） 

１０．テナント 
 

㈱ケーヨー（ケーヨーD2） （ホームセンター） 営業時間 9：30  ～ 19：30 

㈱マツモトキヨシ     （ドラックストア） 営業時間 9：00  ～ 22：00  

⇒両店とも 3月 16日（水）にオープンしております   

  



- 4 - 

【交通アクセス・周辺図】  
＜バスでお越しの場合＞ 

●つくばエクスプレス 柏の葉キャンパス駅 西口より （バス乗車時間 8～10分） 

・東武バス 「駒木台北」バス停 下車徒歩 1分 

            ・東武バス 「東大西」バス停 下車徒歩 4分 

            「江戸川台駅東口行き」 

・東武バス 「東大西」バス停 下車徒歩 4分 

            「がんセンター経由 流山おおたかの森駅東口行き」 

       

●東武アーバンパークライン 江戸川台駅 東口より （バス乗車時間 6～10分） 

・東武バス 「駒木台北」バス停 下車徒歩 1分 

            「柏の葉キャンパス駅西口行き」 

・東武バス 「東大西門前」バス停 下車徒歩 4分 

            「柏の葉キャンパス駅西口行き」 

 

＜駐車場について＞ 
オープニングセール中は店舗周辺の混雑緩和を優先し、混雑時は駐車場をご利用いただけ

ない場合がございます。 

   

 
 

＜オープンに際するご取材に関して＞ 

 誠に勝手ながら、オープン日の店内撮影・インタビューはご遠慮いただきますよう 

お願い申し上げます。 

 

＜ご参考＞ ヨークマート・エリア別出店数 

東京都 10、神奈川県 26、千葉県 22、埼玉県 19、群馬県 1  合計 78店 
 

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

株式会社ヨークマート総務室 広報グループ  TEL03-6238-3611    

以上 


